dığı üzere bir Mimar Sinan eseridir. Cüm
le kapısı üzerinde yer alan kitabe, cami
nin Kanuni Sultan Süleyman dönemin
de Ankara'da Anadolu beylerbeyi olarak
görev yapan Cenabl Ahmed Paşa tara
fından 973 ( 1565-66) yılında yaptırıldı
ğını göstermektedir. Kuzeydoğusunda

bir hazlre içinde Cenabl Ahmed Paşa'nın
türbesiyle XVIII. yüzyıla tarihlenen Azlml
Türbesi yer alır. Cami ile aynı tarihe ait
olduğu kabul edilen türbeden başka ya
kın çevrede bir mevlevlhane ile bir çeş
me ve bugün tamamen ortadan kalkmış
olan bir hamamın varlığına rastlanmak
ta ve bunlardan caminin tek başına ta
sarlanmayıp bir külliye fikri çerçevesin
de ele alındığı anlaşılmaktadır. Bugün
bakımlı ve ibadete açık durumda olan
yapının, giriş kapısının yanlarındaki pen
cerelerin üzerinde yer alan kitabelerden
1217 ( 1802) ve 1305 ( 1887) tarihlerinde
onarılarak yenilendiği öğrenilmektedir:

Cumhuriyet döneminde ise 1940'ta ve
1959-1970 yılları arasında onarımdan

geçirilmiştir.

Plan olarak kare mekan üzerine tek
kubbeli bir şema gösteren yapı kesme
taştan inşa edilmiştir: eğimli bir arazi
üzerine kurulduğu için güney cephesi
kuzey cephesine oranla daha yüksektir.

bugün yenilenmiş olan bir madalyon süs
lemesi yer alır. Mermer mukarnaslı mih
rap sade bir işçilik gösterir; yine mer
merden olan minber ile geometrik geç
meli mermer korkuluk levhalarıyla dik
kat çeken iki katlı müezzin mahfili de
bu sade üslübu sürdürür. Minberde 1305
( 1887) tarihini veren sülüs bir kitabe
mevcuttur. iç mekanda süslemede aşı
rılıktan özenle kaçınılarak sadeliğe yö
nelindiği dikkat çeker. En önemli süsle
me unsuru. kubbenin içi ile birlikte pen
cerelerin üzerinde görülen kalem işi be
zemelerdir.

CENABI MUSTAFA EFENDi

{ö. 999 / 1590)

el- "Aylemü 'z -zayir adlı
eseriyle meşhur olan
Osmanlı tarihçisi.

_j

Halep, Mekke, Bursa ve Edirne kadı
lıklarında bulunan Niksarlı Emır Hasan
Efendi 'nin oğlu olup aynı zamanda Ana
dolu seyyidlerindendir. "Fahrü'l-müder
risın" ve "Emirzacte" olarak da anılan Ce
nabı Efendi, daha önce pek çok alim ye
tiştirmiş bir aileden gelmektedir.

Metot bakımından klasik Arap tarih
çiliği geleneğine uygun şekilde yazılan
eserde başvurulan kaynakların tenkidi
ne yer verilmesi ve nerelerde hangi kay
nakların kullanıldığının belirtilmesi. Ce
nabfnin tarih anlayışını göstermesi ba
kımından önemlidir. 1587' de tamam
lanan eser Sultan lll. Murad 'a ithaf ve
takdim edilmiştir. 997 ( 1588-89) yılına
kadar gelen Osmanlı tarihi bölümü ese-